atendimento das necessidades educacionais das turmas da Pré-Escola ao 5º ano do 
Ensino Fundamental, a serem utilizados nas atividades pedagógicas da rede pública 
de ensino. 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 74, INCISO I, DA LEI N° 14.133/21 
VALOR MENSAL: R$ 241.805,00 (duzentos e quarenta e um mil oitocentos e 
cinco reais) 
VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES 
FONTE DOS RECURSOS: 500; 541; 542; 543; 550; 576; 599. Recursos não 
Vinculados de Impostos; transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências 
de Impostos; Transferências do FUNDEB - Complementação da União – VAAF;